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Minnesanteckningar, Områdesnätverk 
Kvinnofrid/Våld i nära relation 
 
Tid:  2026-02-05 kl. 13.00-16.00 
Plats:  Teams  
 
Deltagare: 

Delregion Nordväst: Carina Cronqvist, Fannie Stendahl  
Delregion Mellersta: Ajmane Peci Lahi, Emelie Höög, Marie Nilsson  
Delregion Malmö: Frida Olgun (förhinder), Bodil Eriksson  
Delregion Sydväst: Madelene Ljungberg, Joanna Eriksson 
Delregion Nordost: Emma Juhlin, Linnea Persson  
Delregion Sydost: Johanna Sandell, Åsa Andersson (förhinder) 
 
Skånes Kommuner: Emelie Sundén & Anna-Maria Troedsson  
 
Länsstyrelsen Skåne: Hanna Hansson 
 
Presentationsrunda, Joanna hälsas välkommen till områdesnätverket! 
 

Aktuellt från delregionerna  
• Hur arbetar ni i er kommun med att förebygga våld i ungas parrelation? 
• Hur arbetar ni i er kommun med att upptäcka våld i ungas parrelation? 
• Hur arbetar ni i er kommun när våld i ungas parrelation upptäcks? 

 
Nordväst; 

Trots påminnelser är det svårt att få in inspel från alla kommunerna.  
Finns en kunskapslucka kring våld i ungas parrelation. Det finns lite kurser via kompetenscentrum som vissa 
kommuner nyttjar. Några kommuner har uppgett att man inte arbetar aktivt i frågan.  
Kunskapsnivån i kommunerna verkar spreta och det finns också skillnader avseende var i organisationen frågan 
ligger. Flera kommuner uppger att man arbetar på samma sätt som man gör med vuxna. Ibland finns en ”brygga” 
mellan vuxen och barnenheter. 
 
Helsingborg har skrivit ett IOP med kvinnojouren riktat mot unga. IOP:en innehåller även att man ska ut på skolor. 
Arbete pågår med ”Svartsjuka är inte romantiskt”, gemensamma föreläsningar i skolorna.  
 
Klippan har mycket arbete ute i skolorna både kring våld och skadligt bruk som en del i det våldsförebyggande 
arbetet.  
 

FREDA används för att upptäcka våld även bland unga.  
 
Sydväst; 
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Svedala har tagit fram en särskild rutin för att upptäcka våld i nära relationer hos unga. Materialet är under 
uppdatering och innehåller bra stöd 
 
Tryggare Trelleborg är en samverkansstruktur med förvaltningsövergripande arbete och har särskilt tema kring 
våld i ungas relationer. Mycket utbildningsinsatser och workshops på gång.  
Krisstöd ges genom Barnahuset sydväst. Man har utbildat ungdomsmottagningar och skolor samt socialtjänst i 
SEXIT och CATS, Child and Adolescent Trauma Screen.  
Arbete på gång kring heder, våld i ungas relationer och samtycke tillsammans med skolorna både i Vellinge och i 
Trelleborg.  
 
Vellinge har enkäter avseende våld i ungas relationer i skolorna. Arbetet pågår.  

 
Sydost;  
Ny representant Åsa Andersson från Tomelilla som representerar tillsammans med Johanna. Johanna har samlat in 
input från kommunerna och sedan sammanställt och återfört till sina kommuner som ett sätt att återkoppla till 
”sina” kommuner.  
 
Man arbetar på samma sätt med unga som med vuxna avseende hur man upptäcker våld i ungas relationer. En hel 
del arbete görs igenom uppsökande verksamhet i skolorna. Man har vissa insatser som riktar sig mot den ”digitala 
världen”. 
 
Malmö;  

Pilot avseende att fråga om våld i ungas relationer främst inom socialförvaltningen. Hur fångar vi våra ungdomar? 
Utbildning via Kompetenscentrum. 20 % av de tillfrågade uppgav att de utsatts för våld. Ganska få av de som 
slussades vidare behövde sedan fortsatt stöd. Mest positivt att man började prata om dessa frågor. Arbete pågår 
att sprida till andra delar av socialtjänsten. Bodil undersöker om det är möjligt att dela frågorna.  
 
Kommunikationskampanj på Snapchat verkar ha fungerat väl avseende antal personer som nåtts av budskapet. 
Flera tusen unga klickade vidare till länkar om våld i ungas relationer.  
 
Man har testat föreläsningar om ungas relationer på bibliotek, inte så många som kom men spännande att testa!  
 
Bodil flaggar för att Kompetenscentrum har utbildning för skolor gällande våld i nära, sex mot ersättning och 
heder. Skolorna har möjlighet att få del av detta om kommunen har avtal med kompetenscentrum.  
 
Mellersta; 

Fina diskussioner i nätverket, lättare att samlas kring specifika frågor. Svartsjuka är inte romantiskt används i flera 
kommuner.  
Utvecklingsområde i de flesta kommuner, någon kommun har kommit lite längre.  
Hur når vi barn och unga? Framför allt på digitala plattformar, Snapchat, Tiktok etc. Får kommunerna ens vara där? 
Ställer helt andra krav på kommunikation än vad vi är vana vid i kommunerna.  
Kärleken är fri- Lund har samarbete med flera aktörer och är då ute en hel vecka på en utvald skola. Efter veckan 
ser man att flera elever söker kontakt.  
Samverkan med fritidsgårdar och polis.  
Man hänvisar och använder Kriscentrum även för unga. Hur kan man arbeta tillsammans med Kriscentrum för att 
nå ännu fler unga?  
Målgruppen 18–25 år som inte går på gymnasiet? Någon kommun är i gång och ser över möjligheter att nå via 
KIVRA. 
IOP:er gällande information i skolor finns i Lund.  
 
Nordost;  

I nätverket i nordost finns främst representanter från vuxensidan så dagens frågor var inte optimala. 
Fältsekreterare arbetar i skolor i vissa kommuner. Relationsvåldscentrum möter flera unga vuxna tjejer men man 
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har svårt att nå unga våldsutövare. Tydligt i diskussionerna att det är en fråga som flera olika delar av våra 
verksamheter behöver engagera sig i.  
 
Spela roll för alla skolor i Kristianstad erbjuds, inte alla skolor nappar på erbjudandet. 
Kristianstad gjorde en kartläggning bland unga som uppbär försörjningsstöd där 60% uppgav att de varit/är utsatt 
för våld i ungas relationer.  
 
Generella reflektioner; 

Hur ställer vi frågor till unga? 
Centralt med styrning så att det inte blir ett fritt valt arbete.  
Föräldraskapet – familjecentraler`- hur kommer vi in tidigt?  
Hur kan vi involvera unga kring hur målgruppen vill ha insatser etc. 
Vilka når ut? Ungdomshandläggare och familjebehandlare exempelvis.  
Sexuell exploatering av barn och unga- ökande problem  
Hedersproblematik  
 
Ungdomsmottagningarna i Skåne håller på att arbeta med Våld i ungas relationer och har kontaktat Skånes 
Kommuner för att komma i kontakt med rektorer på högstadier och gymnasier i Skåne.  
 
Länsstyrelsen har sett vid sina kommunbesök att man arbetar med frågan i många kommuner men att man har 
svårt att nå målgruppen, både utsatta och de som utsätter.  
 
Trelleborg har gjort en brukarundersökning där det var tydligt att ungdomar ville träffas fysiskt för att få stöd från 
socialtjänsten snarare än digitalt.  
 
Kampanjen Svartsjuka är inte romantiskt - Svartsjuka är inte romantiskt 
För dig som förälder eller annan viktig vuxen - Svartsjuka är inte romantiskt 
 

Fråga till nästa möte: 
Långsiktigt tema kring våld i ungas relationer! 
 

• Hur arbetar vi gemensamt vidare kring våld i ungas relationer? 
• Vad finns i våra delregioner som vi kan skala upp? 
• Tema för aktivitet under hösten 
• Paketering- koppla tillbaka till socialcheferna, aktiviteter våld i ungas relationer.  
• Vad finns i våra delregioner som vi kan skala upp? 
• Den röda tråden kommunerna- områdesnätverket och tillbaka till kommunerna 
• Vad är det vi behöver nå ut med? Kunskap, samverkan? 
• Längre perspektiv  
• Fokus på görandet, hur gör jag det konkret 
• Fundera över föredragshållare etc.  
• Samverkan med regionen – skola- socialtjänst 
• Hålla barnrättsperspektivet levande! 
• Fler aktiviteter? 

 
 

Aktuellt från Länsstyrelsen Skåne 
RCH Skåne 
Arbetet fortsätter med fokus på att utveckla rådgivning till målgruppen. Information kommer gå ut till 
socialchefsnätverket om processen med avtal mellan Malmö och övriga kommuner, via Malmö stad. Malmö stad 
kommer ansöka om statsbidrag från Länsstyrelsen Skåne för den operativa delen. Statsbidragen är öppna för 
ansökan just nu och sista ansökningsdag är den 18 februari. Beslut kommer fattas senast 20 mars.   
 

https://www.svartsjukaarinteromantiskt.se/sv/for-dig-som-arbetar-med-unga/kampanjen-svartsjuka-ar-inte-romantiskt/
https://www.svartsjukaarinteromantiskt.se/sv/stod-och-hjalp/for-dig-som-foralder-eller-annan-viktig-vuxen/
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Skånes Kommuner; Information går ut till alla socialchefer och information ges vid Strategiskt nätverk 11 februari.  
 
Den årliga konferensen inom ramen för RCH Skåne genomfördes den 22/1, med fokus på personer med 
funktionsnedsättning i hederskontext. Inte riktigt lika stort intresse som föregående år, men cirka 200 deltagare.    
I samverkan med Kompetenscentrum och RCH Skåne har vi bjudit in till erfarenhetsutbyte om Heva, 10 och 12 
februari. Syftet är att följa upp utbildningen som genomfördes i oktober. Intresset har dock varit svalt, med få 
anmälda hittills.   
  
Ny nationell strategi och handlingsplaner  
Regeringen har fattat beslut om ett nytt sjunde delmål med fokus på hedersrelaterat våld och förtryck, och en ny 
lydelse för delmål sex. En ny tioårig strategi kommer att presenteras i april. Strategin ska omfatta hela området: 
mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och 
människohandel.  Regeringen har också aviserat att det kommer handlingsplaner för områdena hedersrelaterat 
våld och förtryck samt prostitution och människohandel. Dessa kommer gälla 2026–2028. Vid sidan av detta har 
regeringen fattat beslut om ett nytt ministerråd och en nollvision som rör mäns våld mot kvinnor. Vi vet inte mer 
om detaljerna kring detta, men återkommer så snart vi vet mer.  
  
Nya uppdrag till Länsstyrelsen Skåne 
I regleringsbrevet för 2026 har länsstyrelserna fått nya uppdrag, i tillägg till befintliga uppdrag: 
  

• Länsstyrelserna ska tillsammans med Jämställdhetsmyndigheten inventera behovet av utbildning om 

människohandel för personal i berörda yrkesgrupper. Inventeringen ska omfatta kunskap dels om den 

information som utsatta och riskgrupper behöver, dels om vilka åtgärder som bör vidtas i mötet med 

utsatta och riskgrupper, med hänsyn till deras olika behov och förutsättningar. Länsstyrelserna ska 

ansvara för inventeringen på lokal och regional nivå. Jämställdhetsmyndigheten ska samordna 

genomförandet av uppdraget och redovisningen. Uppdraget ska redovisas den 30 oktober 2026.  

  

• Länsstyrelserna ska delta i en nationell informationssatsning 2026–2028 om hedersrelaterat våld och 

förtryck riktad till yrkesverksamma och allmänheten. Länsstyrelserna ska även bidra i arbetet med att 

inventera, uppdatera och genomföra utbildningar till yrkesverksamma för att motverka hedersrelaterat 

våld, inklusive bortföranden i hederskontexter. Länsstyrelserna ska, med utgångspunkt i sin kännedom 

om olika regionala behov av utbildning och kompetenshöjande insatser, bistå i arbetet genom att sprida 

och implementera kunskap på regional nivå. Jämställdhetsmyndigheten ansvarar för att samordna 

arbetet. Uppdraget ska slutredovisas senast 16 februari 2029.  

  
Båda dessa uppdrag samordnas av Jämställdhetsmyndigheten. Länsstyrelserna samordnar sig också nationellt i 
arbetet. Vi kommer återkomma längre fram med mer information om uppdragen och vad det kommer innebära 
för arbetet i Skåne. Hör gärna av er till oss om ni har frågor eller funderingar kring detta! 
 
Skyddat boende 
Nationell nätverksträff om barn i skyddat boende genomförs den 24 april. Nätverket drivs i samverkan mellan 
länsstyrelserna, Barnafrid och Jämställdhetsmyndigheten. Inom ramen för arbetet genomförs just nu en 
kartläggning av skolgång för barn i skyddat boende. Resultaten av kartläggningen kommer presenteras på 
nätverksträffen. 
 
Våld som arbetsgivarfråga 
Vi kommer följa upp hur arbetet går i länet, genom en kort enkät till våra kontaktpersoner. Som det ser ut nu 
kommer den inom den närmsta månaden. Det är bra om den som får enkäten tar hjälpa av berörda funktioner för 
att svara, ex. HR. 
  
Processtöd om våld mot personer med funktionsnedsättning 
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Vi erbjuder processtöd sedan våren 2025. Nu finns möjlighet att anmäla intresse för 2026, med start från vecka 15.  
Utgångspunkten är MFD:s metodstöd. Se mer i bifogad bilaga.  
  
Våld i ungas nära relationer 
Kampanjen Svartsjuka är inte romantiskt pågår nu.   
Kampanjen startar 1 februari och håller på till 31 mars. Hjälp gärna till med spridningen! Material för spridning i 
egna kanaler finns på webbsida: Svartsjuka är inte romantiskt - Svartsjuka är inte romantiskt 
Länsstyrelsen Skåne har inlägg på Linkedin, även Facebook inom kort, som går bra att dela/sprida om man inte har 
möjlighet att göra egna inlägg. 
  
Ett Jämställt Skåne, konferens 6 mars 
Årets jämställdhetskonferens har tema Makt, inflytande och demokrati.  
Sista anmälningsdag är den 22 februari. Program och mer information finns på Länsstyrelsens webb: 
Internationella Kvinnodagen 2026 – Makt, inflytande och demokrati | Länsstyrelsen Skåne 
 

Frukostseminarie 3 september  
Deadline för program, titel och föredragshållare är den 13 mars. 
  
Tema för frukostseminariet blir samverkan Ungdomsmottagningen i Lund och kriscentrum. Ajmane kan förmedla 
kontakt till föreläsare. Gärna tydligt fokus på ungas egna röster! 
Samarbete UM/ kriscentrum i grupp- mellersta tillsammans vad har varit utmaningar. 
Hur har man fångat upp personer till gruppen? 
 

Information 
 

Samverkan - mirakelmedicin eller placebo? 20 april, Eslöv 
Den här dagen handlar om att utforska samverkan på riktigt. Inte att hylla det som en universallösning, utan att 
våga prata om både möjligheterna och utmaningarna. Bakom varje välformulerad policy finns en praktisk 
verklighet där vi behöver navigera mellan olika uppdrag, olika perspektiv och ibland helt olika mål. Att genomföra 
samverkan är något annat än att besluta om den. Hur påverkar det vårt arbete? Vilka möjligheter har vi att forma 
samverkan inifrån – och vilka begränsningar möter vi? 
 

Frukostseminarium - Skånes Kommuner 
 
Vid anteckningarna  
 
 Emelie Sundén & Anna-Maria Troedsson 
 

 
 

 

https://www.svartsjukaarinteromantiskt.se/sv/
https://www.lansstyrelsen.se/skane/om-oss/kalender/kalenderhandelser---skane/2025-11-25-internationella-kvinnodagen-2026---makt-inflytande-och-demokrati.html
https://skaneskommuner.se/kalendarium/event/samverkansdag/
https://skaneskommuner.se/strategiska-omraden/halsa-social-valfard-och-omsorg/frukostseminarium/

